
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

copia  N°   19   del     05.08.2014 

 
 
OGGETTO :  VERBALI DELLE SEDUTE PRECEDENTI – APPROVAZIONE. 
 

 
 

 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno CINQUE del mese di AGOSTO alle ore 12,20 nel Palazzo 

Municipale. Convocato per determinazione del Presidente  con appositi avvisi, notificati per 

iscritto in tempo utile a mezzo del messo con l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge in seduta ordinaria di prima convocazione, si è riunito il Consiglio comunale: 

Sindaco:  Avv.Francesco Alfieri 
 

Consiglieri:  

1) Farro Ferdinando 09) Pizza Michele 
2) Marciano Pietro Paolo  10) Framondino Luigi 

    3) Di Biasi Franco  11) Comite Nicola   
    4) Di Filippo Giuseppe 12) Errico Luca 

    5) Verrone Gianluigi  13) Inverso Mauro 
    6) Russo Gennaro  14) Abate Agostino 
    7) Giffoni Valeriano  15) Prota Emilio 

    8) Orrico Giovanni  16) Di Luccio Pasquale 

 

    Risultano assenti:    VERRONE- COMITE – INVERSO – PROTA – DI LUCCIO. 

    Presiede la riunione il Presidente del Consiglio comunale avv. Luca Errico:   

    Partecipa il Vice Segretario Vicario dott. Eraldo Romanelli 

   Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, gli assessori: Coppola Adamo,  La Porta Massimo.  

 

 
 
 
 
 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    19   del     05.08.2014       

 

 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Proposta di deliberazione del Consiglio comunale 

 

 
 OGGETTO : VERBALI DELLE SEDUTE PRECEDENTI – APPROVAZIONE. 
 
                                                               *************** 
 
Richiamate le deliberazioni consiliari dalla n.16 alla n.18  del 14.07.2014; 
Ritenuto di dover approvare i verbali delle stesse; 
Visto il D.Lgsn.267/2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1.dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2.di approvare i verbali delle deliberazioni consiliari dalla n.16 alla n.18 del 14.07.2014. 
 
28.07.2014 

 
  
                                                                     IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

                                 f.to (Avv.Luca Errico) 
 

 
 

 
In ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere favorevole, ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000. 
28.07.2014  
                                                                          
 
                                               Per il Responsabile Servizio “Supporto OO.II,”        
                                                         f.to  (Dott.ssa Angela Del Baglivo) 
 
 
 
 
 
 
 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    19   del     05.08.2014       

 

 
Il Presidente comunica che i consiglieri PROTA e VERRONE hanno giustificato 
l’assenza così come pure l’Assessore Crispino. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Uditi i seguenti interventi : 
ABATE : rende la dichiarazione di cui all’allegato A) che si allega al presente verbale 
quale parte integrante e sotanziale; 
PRESIDENTE : le considerazioni espresse nel corso della seduta del 14/7/2014erano 
considerazioni personali frutto di due anni di attacchi politici; non ha mai inteso 
offendere ne’ l’uomo ne’ il consigliere; le critiche sono meteore passeggere, quello 
che resta è la stima verso gli uomini;  con il suo intervento non intendeva 
assolutamente offendere e se come tali sono state percepite le sue parole se ne 
rammarica; ovviamente non concorda con ABATE sulle modalità sulle modalita’ di 
svolgimento delle funzioni di consigliere e sempre lo inviterà a rivolgersi agli uffici 
che sono sempre a disposizione per tutti, il mancato recapito via e-mail degli atti 
sottoposti all’esame del C.C. è dovuto alla decisione di inviarli a chi ne avesse fatto 
espressa richiesta e cio’ per agevolare i lavori dell’Ufficio di Segreteria che, data la 
mole di atti da scannerizzare, non sempre puo’ provvedervi; rinnova la stima ed il 
rispetto verso il consigliere ABATE; 
Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole 
del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del D.Lgs n.267/2000; 
-con 10 voti favorevoli, 1 contrario (ABATE) ed 1 astenuto (FRAMONDINO), espressi 
per alzata di mano, 
 
                                                       DELIBERA 
 
- sono approvati i verbali relativi alle deliberazioni  dalla n.16 alla n.18 del Consiglio 
comunale del 14/07/2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N    19   del     05.08.2014       

 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 f.to (avv. Luca Errico) 

 
 
 Il CONSIGLIERE ANZIANO                              Il  V. SEGRETARIO VIC 
 f.to (  dott. Ferdinando Farro)                              f.to (Dott.Eraldo Romanelli) 
 
 
 
 
================================================================== 
 
 
Pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line del Comune. 
 
li  14.08.14 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  BARONE 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Certificasi , che giusta relazione  del  Messo  Comunale, copia della presente deliberazione 
e' stata pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data odierna per la prescritta 
pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
li 14.08.14 
 

Il Dirigente 
f.to Dott. Eraldo Romanelli 

 
 
 
 
 


